Campingpreise 2026



	Frühling / Herbst	Zwischensaison	Sommersaison
Saisonpreise	10. Mai – 01. Juni,	01. Juni – 01. Juli	01. Juli – 01. Sept.
•	15. Sept Oktober	01. Sept. – 14.Sept.	
Kleinkind (bis 2,9 Jahre)	Gratis	Gratis	Gratis
Kind (3 – 9 Jahre)	€ 5,40	€ 7,90	€ 12,50
Kind (10 – 12,9 Jahre)	€ 5,90	€ 8,50	€ 13,70
Personengebühr (ab 13 Jahre)	€ 9,50	€ 11,90	€ 15,70
Standard-Platz (Stromanschluss, teilweise Sat-Anschluss)	€ 12,20	€ 14,20	€ 18,20
Komfort-Platz (Strom-Wasser- Abwasseranschluss, teilweise Sat-Anschluss)	€ 13,50	€ 17,50	€ 23,00
Seeterrasse – A (Strom-Wasser-Abwasseranschluss, teilweise Sat-Anschluss)	€ 19,00	€ 22,50	€ 28,00
Seeterrasse – B (Strom-Wasser-Abwasseranschluss, teilweise Sat-Anschluss)	€ 18,00	€ 21,50	€ 27,00
Seeterrasse – C + D (Strom-Wasser-Abwasseranschluss, teilweise Sat-Anschluss)	€ 17,00	€ 20,50	€ 26,00
Top Plätze (XXL-Platz am See) (Strom-, Wasser-, Abwasser- und Sat- Anschluss)	€ 19,00	€ 22,50	€ 28,00
Atlantis Stellplatz (XXL-Familienplatz) (Strom-Wasser-Abwasseranschluss, Sat-Anschluss) + W-Lan upgrade	€ 18,00	€ 22,00	€ 29,00
Zusatzzelt/Auto	FREI	FREI	€ 5,70
Umweltgebühr	€ 4,80	€ 4,80	€ 4,80
Strom (16 Ampere)	€ 0,85	€ 0,85	€ 0,85
Hund	€ 5,70	€ 5,70	Keine Hunde erlaubt!

Preisbeispiel				
2 Personen1 x Wohnwagen/Zelt/Mobil				
• 1 x Umweltgebühr				
+ Ortstaxe und Strom nach Verbrauch	T	T	1	
Für Standardplatz	€ 36,00	€ 42,80	€ 54,40	
Für Komfortplatz	€ 37,30	€ 46,10	€ 59,20	
Für Seeterrasse – A	€ 42,80	€ 51,10	€ 64,20	
Für Seeterrasse – B	€ 41,80	€ 50,10	€ 63,20	
Für Seeterrasse – C + D	€ 40,80	€ 49,10	€ 62,20	
TOP Plätze	€ 42,80	€ 51,10	€ 64,20	
Atlantis Stellplatz	€ 41,80	€ 50,60	€ 65,20	

- Preise in Euro inkl. Mehrwertsteuer und Warmwasser (Duschen)
- Jeder Platz verfügt über eigenen Stromanschluss (CEE 3-polig) mit **16 Ampere** Absicherung, 80 % der Plätze haben eigenen Wasser- und Abwasseranschluss
- Ortstaxe pro Person ab 17 Jahre, pro Nacht: von 01.06-01.10. € 2,70 übrige Zeit: € 2,20
- Personen mit Schwerbehinderung ab 50% sind bei Vorlage eines gültigen Ausweises beim Check-In Ortstaxen-befreit
- Zahlungsmöglichkeiten: Bar oder EC-Karte Keine Kreditkarte
- Gratis W-Lan für E-Mails und WhatsApp